in locis predictis et alibi ubicunque videbitis expedire in confinibus comitatus predicti

disti[njguendi, discernendi ac determinandi ac terminos ponendi inter regnum nostrum et

regnum Francie. Et quicquid per vos vel duos vestrum una cum tribus vel duobus ex

parte regis Francie deputatis distinctum seu paratum fuerit vel eciam terminatum et

i5 Statutum inter regna predicta, ratum et gratum habemus et habere promittimus in per-

petuum bona fide nec contra per nos vel per alium pro nobis, regno et imperio venie-

mus. In quorum testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine duximus

roborari.

Datum Colonie, tertia die mensis Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo

20 quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

138 . Concessio precum 'primariarum. Dee. 3?

Originale Hagae Comitum in tabidario regio 2 hic illic corrosum. Iussu praefecti

descriptum est. Sigillum laesum est. — Ineditum.

Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus spectabili viro Guil-

25 helmo comiti Haynnonie et Hollandie fideli suo dil[ecto] graciam suam et omne
bonum.

Attendentes tue probitatis merita grataque servicia per f te] nobis et imperio uti-

liter inpensa et inpendenda, ut possis et debeas auctoritate regia nostra predicta 3 pri-

mariarum precum nobis conpetencium intuitu conferre beneficia civitatum et dyoces(ium)

30 infrascriptarum personis ydoneis, de quibus decreveris, tibi tenore presencium indulge-

mus. Hec quidem sunt loca et beneficia, de quibus regie maiestatis est intencio: in

primis in ecclesia sancte Goudelci b de Bruxellis, item sancti Gaugerici Cameracensis,

item sancti Tremoldi 0 Machelien(sis), item in ecclesia de Fossis, item in ecclesia ville

[. .]ere d
,
item de Hugharde, item sancti Salvatoris in Traiecto. Et ut predicta nostra

35 tibi facta concessio maiori firmetur robore, sigillum nostre maiestatis regie duximus

presentibus appendendum, cassantes, revocantes et irritum eximere decernentes, si per

nos aut quenquam alium auctoritate nostra predicta alicui vel aliquibus de predictis

beneficiis aut eorum aliquo per inportunitatem nimiam petencium sit provisum.

Datum Colonie, [II]I. Non. Decembr., ann[o Domini M]CCCXIHI, regni vero nostri

40 anno primo.

137. a
)
supra lineam add. c.

138. a
)

sic or. b
)

sic pro Goudule or. c
)

sic pro Rumoldi or. d
)
omnino incertum.

1) Cf. infra ad a. 1315. Oct. 24. 2) Cf. Mulier l. c. p. 56.
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139. 140. PRIVILEGIA FRIDERICI PRO
ARCHIEPISCOPO COLONIENSI.

1314. Nov. 27.

139. Concessio teloneorum prior, Nov. 27.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorp iensi ‘Kurköln 509\ Contulimus nos. 5

Pendet sigillum fere illaesum filis sericis rubei coloris. •— Ed. Lacomblet ‘ UrkundenbucK

III, 104 nr. 139 ex or. -

Böhmer, Reg. Ludio, p. 292 Friedrich nr. 253 (Addit. I).

Cf. supra nr. 25 cap. 1 et 4.

Fredericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani io

imperii fidelibus salutem et infrascriptorum imperpetuum cognoscere veritatem.

(1) Inter alia, quibus maiestatis nostre culmen refulget, precipuum reputamus, ut

sic principes nostros et sacri imperii tamquam columpnas nostras in suis iuribus et

libertatibus confoveamus, ut quo amplius confortantur, tanto firmiores et stabiliores in

nostris et sacri imperii inveniantur obsequiis et promptiores tempore succedente. Ea- is

propter venerabilem Henricum Coloniensem a archiepiscopum principem et columpnam

imperii precipuum in suis cupientes graciis et iuribus, que a sacro Romano tenet

imperio, confovere et pariter stabilire, de principum nostrorum consilio theolonia sua

et ecclesie sue in Andernaco, Bunna et Nussia, quia eadem theolonia ipsi et prede-

cessoribus suis et ecclesie Coloniensi a nostris predecessoribus et imperio in anteactis 20

temporibus sunt donata et a sede apostolica eidem archiepiscopo et ecclesie sue

Coloniensi confirmata et approbata et que theolonia ipse et predecessores sui hactenus

tenuerunt, possederunt, receperunt, tenere, possidere et recipere consueverunt, ipsi . .

archiepiscopo successoribus suis et ecclesie Coloniensi innovamus, dono damus b et con-

firmamus ab eodem archiepiscopo, suis successoribus et ecclesia Coloniensi tenenda, 25

recipienda perpetuo et habenda. De amplioris quoque favoris plenitudine concedendo

eidem, quod eadem theolonia duo aut unum ex eis, si sibi expediens videbitur, ad alia

loca infra terminos conductus sui in Renum transponere valeat et ibidem tantumdem

recipere de eis, sicut in locis in quibus nunc iacent de eisdem recipitur in pre-

senti. (2) Preterea de tribus theoloneis forensibus perpetuis, que idem archiepiscopus 30

ac predecessores sui et Coloniensis ecclesia in tribus opidis seu locis videlicet Reys,

Xanctis et Berka hacteuus 0 singulis annis certis et distinctis temporibus habuerunt seu

habere consueverunt, ex quorum multitudine seu diversitate et eciam quia nonnumquam

ultra tempus debitum preter iusticiam recipiebantur et tenebantur, mercatores in alveo

Reni graviter exaccionabantur et ledebantur, in unum et ad unum locum tantum redigere

volentes, ordinavimus, statuimus et decrevimus eadem theolonea forensia apud Reys et

Xanctis perpetuo dnbere cessare eaque exnunc de ipsius archiepiscopi et ecclesie sue

consensu revocamus et deponimus nullo umquam tempore resumptura, receptura vel

habitura in dictis locis vel aliquo eorundem. Concedentes et donantes eidem archi-

episcopo, successoribus suis et ecclesie sue in horum recompensam unum theoloneum 40.

perpetuum videlicet quatuor Turonenses grossos regalium de qualibet carrata vini et

sic proporcionaliter de aliis rebus in ascensu et descensu Reni recipiendos exnunc

inantea apud Berke temporibus perpetuis in futurum, prout eciam predecessores sui

Syfridus et Wickeboldus Colonienses archiepiscopi ipsum theoloneum preteritis tempori-

139. a)
. . add. or. *>) donodamus or. c) abhinc mutato stilo or. 45 .
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bus habuerunt. Inhibemus itaque universis et singulis sacri Romani imperii fidelibus,

ne quis ipsum archiepiscopum, suos successores et ecclesiam Coloniensem in premissis

vel eorum aliquo impedire audeat vel quomodolibet perturbare. In cuius rei testi-

monium presentes litteras eidem archiepiscopo et ecclesie sue Coloniensi dedimus nostre

5 maiestatis sigillo ex certa nostra sciencia communitas.

Datum Bunne, Y. Kal. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

140 . Concessio telonei altera. Kov. 27.

Originale ibidem l. c. 508. Contulimus nos. Pendet sigillum parum laesum filis

io sericis rubei flavique coloris. — Ed. Lacomblet l. c. III, 103 nr. 138 ex or.

Böhmer, Reg. Ludiv. deest.

Cf. supra nr. 25 cap. 8.

Fredericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus salutem et infrascriptorum imperpetuum cognoscere veritatem,

is Inter alia, quibus maiestatis nostre culmen refulget, precipuum reputamus, ut sic

principes nostros et sacri imperii tamquam columpnas nostras specialibus graciis attol-

lamus, ut quo amplius munificencie nostre dona perceperint, tanto ad nostra et imperii

obsequia firmius astringantur. Propter quod venerabilem Henricum Coloniensem archi-

episcopum volentes tamquam principem precipuum et columpnam imperii ardencius et

2o sumptuosius nostris et ipsius imperii sollicitudine continua et cura pervigili negociis

insistentem prevenire gracia speciali, octo Turonenses grossos de carrata vini ultra